



Činčiūtė Sigita, 8a

Ateikime

*Ateikime, kur amžina ramybė
Ir kalba medžiai vakarais tykiais,
Pas tuos, kurie jau amžinai užmigo,
Kurie namo jau niekad nepareis.*

*Pabūkime su jais drauge, pabūkime
Su kaiburėliais žemės nebyliais,
Kapų ramybėje įsiklausykime
Ir amžinybė tyliai atsiskleis...*

Domicelė Puodžiūnaitė

Vis sparčiau ir sparčiau artėjant pačiai rudeniškiausiai šventei – Vėlinėms, skubėjau paruošti Jums, mielieji skaitytojai, kuo įdomesnį interviu šia tema. Taigi kreipiausi į lietuvių kalbos mokytoją Birutę Deveikienę.

- **Ką Jums reiškia Vėlinės?**

- Daugiausia prisiminimų iš mokyklos laikų. Vėlinės buvo uždrausta šventė, todėl labai paslaptinga. Pamenu, kaip močiutė eidavo į kapines uždegti žvakutės. Kai mokiausi vyresnėse klasėse, šią šventę imta teatralizuoti. Kapinėse, koplyčioje mokiniai deklamuodavo eilėraščius apie mirtį, gyvenimo prasmę... Skambėdavo muzika... Todėl šią šventę gaubė savotiška paslaptis...

- **Kokia nuotaika Jus apima šią dieną?**

- Norisi rimties ir susikaupimo. Aplanko rudeniška, nostalgiška nuotaika. Mane erzina tai, kad suvažiuoja daug giminių ir jiems tenka pagrindinis dėmesys.

- **Kokius jausmus sukelia?**

- Pati šventė nekelia jokių jausmų, tačiau tas laikotarpis priverčia dažniau nei bet kada prisiminti tuos, kurie išėjo... Savotiškas ilgesys to pasaulio, kurį turėjo tas žmogus ir kuriuo dalinosi su tavimi...

- **Koks, Jūsų nuomone, šios mokyklos mokinių požiūris į šią šventę? Galbūt jie daro ką nors ne taip?**

- Nežinau, bet manau, kad jaunas žmogus, kol nesusiduria su artimo žmogaus netektim, neatkreipia į tai dėmesio.

- **Kaip turėtume praleisti šią dieną?**

- Manau, tai individualu.

- **Ką manote apie "Halloween'ą"?**

- Tu čia galvos skausmą man užkrovei! Net pas anglų k. mokytojas ėjau. **(Kokia aš negera! ☺)** Su juo susidurti neteko... Dabar, bent jau žinau, kas tai per šventė. Per didelis jos sureikšminimas mane erzina. Manau, kad "Halloween'o" šventimas – tai kvailas pamėgdžiojimas. Gerai nežinome, kas tai, o darome iš to karnavalą. **(Juokai juokais, bet jeigu tie visi velniūkščiai, prašinėjantys saldinių, tikrai yra piktosios dvasios, „gremlinai” ar dar kokie visiškai mums nepažįstami juodosios magijos vergai? "Who knows? Who knows?" Kaip čia yra... Tiesa slypi kažkur už Atlanto ☺)** Televizija, barai, kavinės... Visų jų tikslas – pinigai. Jei jaunam žmogui reikia atrakcijos, kurkim naujas tradicijas.

- **Na, ir tradicinis klausimas. Ko norėtumėte palinkėti mūsų skaitytojams?**

- Jauni žmonės, jei jau nueinate į kapines, nekelkite ten triukšmo! Jei niekas neriša su kapinėmis, geriau ten išvis neiti. Na, o jei jau verčia tėvai, tai susimąstykite patys apie save. Juk paprasta. liūdim ne gailėdami mirusiojo, o gailėdami patys savęs. Kodėl?

- **Ačiū už interviu.**



Rasa Mačiulytė 10 A

Salomėjai Nėriai - 100

Lapkričio 17- oji - poetės gimimo diena. Ji mirė per anksti, dar daug ko neišdainavusi, tačiau liko visada su mumis savo poetiniu žodžiu.

„Kiekviena karta jos poezijoje ieškos atsakymų į nesibaigiančius žmogaus klausimus, nes jos pasaulis- vienintelis, turintis nepakartojamą savo likimą, o kartu- bendras visiems... Todėl ji yra bendrakeleivė mums, ieškantiems didelės prasmės ir idealų, nesitaikstantiems su visu tuo, kas pilka ir žema.

M.Martinaitis

Sveikiname Ievą Viltrakytę, tapusią ne tik mūsų mokyklos mokinių prezidentę, bet ir Pakruojo rajono atstove Respublikos mokinių parlamente!

Sveiki!!

Jau praėjo pakankamai daug laiko nuo mūsų mokykloje vykusių moksleivių prezidento rinkimų. Pirmiausia norėčiau labai padėkoti visiems visiems, prisijungusiems prie šių rinkimų – ir organizavusiems, ir balsavusiems. Nuoširdžiai ačiū, kad rūpinatės mūsų mokykla!!

Iškart po mokyklos prezidento rinkimų vyko Lietuvos Moksleivių Parlamento rinkimai. Juose man labai sekėsi, ir dabar turėsiu atstovauti ir pakovoti ne tik už mūsų mokyklą rajone, bet ir už Pakruojo rajoną Respublikoje.

Pats metas būtų imtis didesnių ir mažesnių darbų. O jų yra labai daug – tiek senų nesutvarkytų problemų, tiek naujų uždavinių. Norėčiau tęsti Deimantės pradėtą

veiklą, o kartu ir imtis savosios. Ko iš tiesų labiausiai trūksta mūsų mokykloje, spręsti jums. Bet kada galite mane susirasti ir išsakyti savo nuomonę, o tuomet jau suksime galvas, kaip išspręsti tą problemą. Tik noriu paprašyti – niekada niekada netylėkite, jei turite kažkokių pageidavimų, nusiskundimų, papeikimų arba pasiūlymų.

Iš tiesų susiduriame su daugybe įvairių moksleivijos problemų, ir jas būtina spręsti. Tačiau tai turi daryti ne vienas žmogus, o mes visi kartu.

Nuoširdžiai Jūsų, Ieva Viltrakytė 11B

Dėl Linkuvos vidurinės mokyklos vidurinio mokymo programų akreditacijos

Pakruojo rajono savivaldybės taryba pritarė Linkuvos vidurinės mokyklos vidurinio mokymo programų akreditacijai, kuri bus vykdoma 2004 – 2005 mokslo metais. Po vidurinio mokymo programų akreditacijos mūsų mokyklai bus suteiktas gimnazijos statusas.

Akreditacijos pagrindinis tikslas – vienuoliktų ir dvyliktų klasių vidurinio ugdymo programų įgyvendinimas ir vykdymas. Akreditacijai ruošiasi visa mokykla (mokyklos vadovai, pedagogai, mokiniai bei jų tėvai).

Mūsų mokyklos pagrindinis tikslas – visiems mokiniams užtikrinti kokybiškas sąlygas įgyti vidurinį išsilavinimą. Kasmet sukomplektuojamos dvi vienuoliktos, dvi dvyliktos klasės. Šiais mokslo metais 11 – 12 klasėse mokosi 92 moksleiviai. Pagal realinį profilį mokosi 39 mokiniai, pagal humanitarinį - 53

mokiniai. Visi vidurinio ugdymo branduolio dalykai yra mokomi išplėstiniu ir bendru kursu. Juos dėsto aukštos kvalifikacijos mokytojai specialistai.

Moksleiviai profilius renkasi pagal savo gebėjimus ir ugdymosi poreikius, taip pat turi galimybę pasirinkti įvairių sričių papildomojo ugdymo programas. Pedagogai veiksmingai ugdo mokinių bendruosius ir dalykinius gebėjimus. Jiems teikiama veiksminga pedagoginė, psichologinė informacinė pagalba. Kiekvienais mokslo metais į mokyklą kviečiami psichologai, konsultantai dėl abiturientų tolimesnio kelio – profesijos pasirinkimo. Kasmet į aukštąsias mokyklas įstoja 50 proc. abiturientų. Praeitais mokslo metais į aukštąsias mokyklas įstojo 53 proc. abiturientų. Tai reiškia, kad mokykloje vidurinio ugdymo programa yra sėkmingai vykdoma ir įgyvendinama

Kvadrato varžybos

✓ Pavadojoja ugdymui

Janina Balčiūnienė

Spalio 25 d. vyko finalinės rungtynės tarp 5a, 5b ir 6b klasių dėl pirmos – trečios vietų. Pirmos žaidė 6b kl. mergaitės ir laimėjo prieš 5b kl. žaidėjas, tačiau pralošė prieš 5a mergaites, todėl turnyrinėje lentelėje liko antrosios. Pirmą vietą iškovojo 5a kl. mokinės, o trečia atiteko 5b kl. Užtat 6b kl. berniukai sužaidė be pralaimėjimo ir užėmė pirmąją vietą. Antrą – trečią vietas pasidalijo 5b ir 5a kl. berniukai. Kūno kultūros mokytojas A. Masilionis visus apdovanojo diplomais. Štai taip baigėsi tarpklasienės kvadrato varžybos.



LINKSMASIS PUSLAPIS

VAIDUOKLIŠKASIS HELOVYNAS...



Helovynas yra kasmetinė šventė, švenčiama spalio 31 dieną daugelyje Vakarų šalių ir populiarėjanti Lietuvoje. Pas mus ji sutinkama ypač priešiška, kadangi manoma, jog kertasi su Vėlinėmis – mirusiųjų pagerbimo švente, kuomet nepriimtinas joks triukšmingumas, o reikalinga ramybė ir susikaupimas. Žodis HELOVYNAS kilęs iš Katalikų bažnyčios (sutrumpintas Visų Šventųjų (All Hallows Eve) pavadinimas). Ilgą laiką krikščionybė taikiai sugyveno su senųjų pagoniškų tikėjimų elementais, o Helovynas-daugialypis kultūros reiškinys, mat čia susipina Vėlinių, Užgavėnių, derliaus švenčių apeigos. Šventė kilusi iš keltų Naujųjų metų šventimo papročių ir iš viduramžių

europiečių maldų ritualų, o pagrindinis atributas- perpjautas moliūgas su žvakute- greičiausiai iš airių folkloro. Velnio su ragais, vampyrų, Drakulos įvaizdžiai yra svetimi tradicinei europiečių kultūrai, jie atėję iš Azijos tamsybių. Senoji baltų kultūra vėles, mirusiųjų ir gyvųjų pasaulio santykį suprato racionaliai. Jie tikėjo, kad juslinės bendravimo su kūną palikusia vėle formos neįmanomos ir pavojingos. Šia prasme linksmybės mirusiųjų minėjimo dieną būtų absurdas.

Taigi reikia mums užjūrių tradicijų, ar ne? Spręsti Jums.



Na, o mes šia proga pateikiame pora
MAGIŠKŲ UŽKALBĖJIMŲ :

Pastebėk man

Prieš užkalbėdama kokį nors vaikiną, gerai pamąstytk, ar tikrai verta. Paklausk savęs, ar tau tikrai taip trūksta jo dėmesio? Ar ne geriau būtų jo dėmesį patraukti natūraliai, o ne per prievartą? Atsimink, kad užkalbėjimas gali suveikti, ir tada bus sunku atsikratyti vaikino, kurio tau galbūt visai nereikėjo. Na, bet jeigu žūtbūt norisi, kad jis tave pastebėtų, tada tau reikės: VAIKINO PLAUKO, RAUDONOS ŽVAKĖS, JUODO SIŪLO. Vėlai vakare plauką pridėk prie žvakės ir apšuk juodu siūlu. Uždek žvakę ir kartok šį užkalbėjimą tol, kol plaukas sudegs (tada užpūsk žvakę):

kai tik nuleisiu aš akis žemyn,

išis juodas siūlas

pajusk lenties traukima, ateik, ateik artyn.

Palei pluktą

pritrauk

Jeigu pastaruoju metu tau labai nesiseka, nesutari su aplinkiniais, viskas krenta iš rankų, gali būti, kad kažkas linki pikto. Jeigu nori šiuos blogus palinkėjimus „nukenksminti“, tau reikės: OBELIS ŠAKELĖS, SAVO PLAUKŲ SRUOGOS. Anksti ryte visiškoje vienuoje suk sruogą apie šakelę, tardama šiuos žodžius:

*Nesvarbu, kad bloga linki,
Jam aš pykėlo neįauči*

Vlza blogi medžlu



i a i s l u n ė l u.

Ištarusi šiuos žodžius, nunešk šakelę ir įkišk
į šalia namų augančio medžio šakas.

linku@takas.lt

<http://linkuvosvm.w3.lt>

Parinko 6b klasė

✉ Gimnazijos ☎ 32 842164247

